REQUERIMENTO Nº. 031/2022                  Em, 29 de Abril de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmº. Sr. Ubaldo Fernandes – Deputado Estadual, solicitando

recursos através de Emenda Parlamentar destinada a compra de veículo para a

locomoção dos doadores de sangue de Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que nosso município não

dispõe de carro para esse fim e os doadores tem que deslocar as cidades

vizinhas para fazer a doação.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Deputado Estadual na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 29 de Abril de 2022.

________________________________
JOSÉ GILVAN DANTAS

Vereador Proponente